
1 

Zápis ze 4. jednání Rady České televize ze dne 2. 3. 2016 

 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá,  

Z. Šarapatka, D. Váňa, J. Závozda 

 

Omluveni:  

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, Z. Šámal, J. Staněk 

 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Dědiče k materiálu „Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu ČT24 za 2. pol. 

roku 2015“ 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 38/04/16: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 39/04/16: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Jiří Závozda a Michael 

Hauser a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 40/04/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze zápisů jednání 

Rady. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

 



2 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Na filmovém festivalu Berlinale uspěl film Nikdy nejsme sami českého režiséra Petra 

Václava, který na přehlídce získal diváckou cenu čtenářů deníku Tagesspiegel i příznivé 

hodnocení kritiků. Snímek, který vznikl v koprodukci České televize, byl součástí sekce 

Forum zaměřené na progresivní kinematografii. Celkem se letos na Berlinale představily tři 

české filmy - kromě oceněného snímku to byl další koprodukční film ČT Ani ve snu! 

zařazený do sekce filmů pro mládež Generation 14+ a snímek Já, Olga Hepnarová, který se 

promítal v sekci Panorama. 

 

2. Etický panel České televize se na únorovém zasedání zabýval dvěma diváckými stížnostmi, 

a to na vysílání programu ČT24 ze dne 17. listopadu 2015 a na pořad Pravdivý příběh o 

Sněhurce. Členové etického panelu neshledali žádné pochybení, a stížnosti proto pokládají 

za neopodstatněné.  

 

3. Kulturní program České televize ČT art v loňském roce vykázal nejvyšší hodnotu divácké 

spokojenosti. S výsledkem 8,5 bodu výrazně převýšil průměr celého televizního trhu. Vysoká 

čísla pořady ČT art zaznamenaly také z hlediska originality (72 %) a zaujetí (76 %). 

 

4. Česká televize o uplynulém víkendu připomněla výročí 66 let od umučení katolického kněze 

Josefa Toufara. Dramatický příběh číhošťského faráře uvedla formou dokumentární opery 

skladatele Aleše Březiny, se Soňou Červenou, Vladimírem Javorským či Janem Mikuškem. 

Česká televize programu vyhradila hlavní vysílací čas v sobotu večer na programu ČT art. 

 

5. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem ankety EY Podnikatel roku 2015. V rámci 

slavnostního galavečera, který se uskutečnil v úterý 1. března, jsem předal Cenu České 

televize pro podnikatelský talent, kterou získali Martin Wallner a Tomáš Huber ze společnosi 

Mixit. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 41/04/16: Rada bere na vědomí zápis z 2. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

23. 2. 2016. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 42/04/16: Rada České televize uděluje souhlas s uzavřením Smlouvy o zřízení 

služebnosti, evidované pod č. 1075241, jejímž předmětem je zřízení služebnosti ve prospěch 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - na dobu neurčitou, spočívající ve 

zřízení, provozování, údržbě a opravách podzemního komunikačního vedení k části  pozemků 

ve vlastnictví České televize parc. č. 8810/1, parc. č. 8811/10, parc. č. 8812 a parc. č. 8825, 

zapsaných na LV č. 10333 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 

Brno – město, pro katastrální území Líšeň, obec Brno, a to v rozsahu vymezeném v 

Geometrickém plánu č. 4276-1960/2015, vypracovaném a ověřeném Ing. Milanem Pernicou, č. 

položky seznamu úředně oprávněných zeměměřičských inženýrů č. 2490/10, ze dne 

28.7.2015. (Usnesení DK je součástí zápisu z 2. jednání DK)  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



3 

Usnesení č. 43/04/16: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 14/03/16 přijaté formou per 

rollam dne 29. 2. 2016 týkající se plnění investičního plánu za rok 2015 a ztotožňuje se s 

doporučeními dozorčí komise generálnímu řediteli. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu ČT24 za 2. pol. roku 2015 

 

Usnesení č. 44/04/16: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o stavu, změnách a rozvoji 

kanálu ČT24 za 2. pol. roku 2015“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci 

materiálu za 1. pol. roku 2016 v termínu do 31. července 2016. 

(14:0:1) Návrh byl přijat. I. Levá se zdržela hlasování. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 45/04/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (Příloha č. 3 tohoto zápisu). 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně 

 

 

8) Různé 

 

1) Předseda J. Bednář informoval členy rady o pozvánce na pracovní jednání s Radou ČT a 

vedením ČT, kterou rada obdržela od Stálé komise pro sdělovací prostředky Senátu 

Parlamentu ČR. Téma pracovního jednání by se mělo týkat mimo jiné aktuálního vývoje 

v oblasti veřejnoprávních médií a dalšího směřování a rozvoje České televize. 

 

2) Program 5. jednání Rady ČT v roce 2016, které se uskuteční ve středu dne 16. 3. 2016  

od 13:00 hodin, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
9) Závěr  
 
 
 
 
 
 

  Ing. Jan Bednář 
 předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Přílohy: 
 

1) Zápis z 2. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 23. 2. 2016 

2) Usnesení č. DK 14/03/16  - plnění investičního plánu za rok 2015 

3) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 

 
 

 
  Mgr. Michael Hauser, PhD.                  PhDr. Jiří Závozda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 2. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 23. 2. 2016 

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina 

Omluveni:   J. Stránský 

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 22. 1. 2016 

 

Usnesení č. DK 09/02/16 

 

Dozorčí komise předkládá na základě úkolu Rady ČT zprávu o plnění harmonogramu výstavby 

nového TS Brno za období 4. čtvrtletí roku 2015. 

    

Ve sledovaném období probíhaly při výstavbě tyto stavební činnosti:  

V objektu A osazování svítidel, vypínačů, radiátorů, instalace chlazení. Broušení stávajícího 

schodiště. Zahájení osazování vnitřních Al stěn bez zasklení, provádění obkladů a dlažeb v soc. 

zařízeních. 

V objektech B2 a B1 byly zahájeny kotvící prvky stavebních SDK předstěn ve studiích a kotvící 

prvky pro prostorovou akustiku. Dále probíhá montáž zdvojených podlah, oživování instalací elektro, 

malby, obklady a dlažby v soc. zařízeních. 

V objektu E zednické práce a kompletace strojovny chlazení. 

V objektu D drobné zednické práce a zahájení SDK instalací. 

Na stavebním objektu zpevněné plochy probíhá výstavba parkovacích stání a zámkové dlažby.  

 

Celková prostavěnost  k 31. 12. 2015 z celkové částky 266 261 308,--Kč  je za 4. Q na úrovni 

194 158 376,--Kč.  

Projektový manažer ve své zprávě upozorňuje na možnost, že dojde ke zpoždění prací vzhledem 

k tomu, že jednotlivé pracovní procesy neprobíhají tak, jak byly naplánovány. (V případě, že dojde k 

prodlení s předáním stavby oproti dohodnutému milníku, jsou sankce za každý den prodleni 300 

000 Kč). Zhotovitel zatím plni všechny milníky tak, jak byly stanoveny Dodatkem č. 4 a neavizuje 

překročení dohodnutých terminů. 

(5:0:0) 

Projednáno na 2. jednání RČT dne 3. 2. 2016 

ze dne 15. 2. 2016 

 



6 

Usnesení č. DK 10/02/16 

 

 Dozorčí komise obdržela návrh dodatku č. 2 smlouvy č. 1058853/2849 ze dne 20.2.2014, ve znění 

jejího dodatku č. 1, týkající se nájmu restaurace v budově „Rohlík“ čp. 1130, umístěné na 

pozemcích p.č. 970/12 a p.č. 2915/35, vše k.ú. Podolí, evidovaného pod č. 1075205/2849, se 

společností GST Group s.r.o., IČO 02213354, se sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2, 

jehož předmětem je změna části movitého příslušenství restaurace vč. souvisejícího zvýšení 

nájemného. 

 Česká televize uzavřela dne 20. 2. 2014 smlouvu č. 1058853/2849, ve znění jejího dodatku č. 1, se 

společností GST Group s.r.o. (dříve GEO Company s.r.o.), IČO 02213354, , týkající se oprav a 

úprav restaurace v suterénu budovy „Rohlík“ čp. 1130, umístěné na pozemcích p.č. 970/12 a p.č. 

2915/35, vše k.ú. Podolí (dále jako „restaurace“), vč. jejího nájmu (dále jako „smlouva o nájmu“).  

 Ve smlouvě o nájmu byl mj. sjednán i nájem movitých věcí, tvořících vybavení a příslušenství 

restaurace (dále jako „movité příslušenství“), jehož seznam je uveden v příloze č. 3 smlouvy o 

nájmu. Úplata za užívání tohoto movitého příslušenství restaurace byla sjednána ve výši 2.000,- Kč 

bez DPH měsíčně. 

 Z provozních důvodů požádal nájemce o výměnu 2 stávajících sporáků, evidovaných pod 

inventárním číslem HM0190008 a HM0190009, jejichž životnost de facto uplynula. Současně s tím 

nájemce požádal o rozšíření movitého příslušenství restaurace o baličku pokrmů. 

ČT nájemcově žádosti po zvážení vyhověla a dohodla se s ním, že ČT pořídí následující vybavení 

tak, aby bylo vhodné pro prostory restaurace, resp. kuchyně, i potřeby nájemce a zároveň bylo 

využitelné i do budoucna kterýmkoli jiným případným provozovatelem restaurace: 

- 2ks elektrického sporáku, sklokeramická varná plocha, čtyřzónový, konstrukce z nerez oceli 

AISI 304, a to za celkovou cenu 82 640,50 Kč; 

- 1 ks manuálního stroje pro balení výrobků do misek typu EASYTECH, a to v za cenu 

23 400,- Kč. 

 Vzhledem k tomu, že výše uvedeným postupem dojde k rozšíření, resp. zhodnocení předmětu 

nájmu, dohodly se současně smluvní strany, že po instalaci nového vybavení dojde k zvýšení 

nájemného za užívání movitého příslušenství restaurace, a to na částku 4.000,- Kč bez DPH 

měsíčně. 

 Návrh dodatku č. 2 smlouvy o nájmu, v němž je zapracována výše uvedená dohoda smluvních 

stran, je řádně garantován a schválen v interním systému elektronického oběhu smluv ČT.  

 S ohledem na výše uvedené Dozorčí komise doporučuje Radě ČT, aby ve smyslu ustanovení § 9 

odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, udělila 

souhlas s uzavřením dodatku č. 2 smlouvy č. 1058853/2849 ze dne 20.2.2014, ve znění jejího 

dodatku č. 1, týkající se nájmu restaurace v budově „Rohlík“ čp. 1130, umístěné na pozemcích p.č. 

970/12 a p.č. 2915/35, vše k.ú. Podolí, evidovaného pod č. 1075205/2849, se společností GST 

Group s.r.o., IČO 02213354, se sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2, jehož předmětem 

je změna části movitého příslušenství restaurace vč. souvisejícího zvýšení nájemného. 

(5:0:0) 

 

Projednáno na 3. jednání RČT dne 17. 2. 2016 

 

 

 

Usnesení č. DK 11/02/16 

 

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce na dodávku sady softwarových 

plug-inů pro zvuková pracoviště. 



7 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka SW plug-inů pro zvuková pracoviště ZT1 a ZT2, kde 

se dokončuje zvuková složka pořadů TS Brno. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 140.000,- 

Kč bez DPH byla stanovena na základě odborného odhadu žadatelského útvaru. Základním 

kritériem hodnocení byla nejnižší nabídková cena. Osloveny byly 3 společnosti a nabídku podaly 

spol. Mediaport PRO s.r.o. a SUNTEQ Broadcast s.r.o.. Zakázka byla vyhlášena 2. 9. 2014 a lhůta 

pro podání nabídek stanovena na 15. 9. 2014. Nejnižší nabídku ve výši 126.780,- Kč bez DPH 

podala firma Mediaport PRO s.r.o. a byla hodnotící komisí vybrána jako vítězná. 

Dozorčí komise konstatuje, že při této veřejné zakázce bylo postupováno v souladu se Zákonem 

137/2006 a s vnitřními předpisy České televize. 

(5:0:0) 

 

Projednáno na 3. jednání RČT dne 17. 2. 2016 

 

Usnesení č. DK 12/02/16 

 

Dozorčí komise obdržela návrh Smlouvy o zřízení služebnosti, evidované pod č. 1075241, jejímž 

předmětem je zřízení služebnosti ve prospěch společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 

a.s. - na dobu neurčitou, spočívající ve zřízení, provozování, údržbě a opravách podzemního 

komunikačního vedení k části  pozemků ve vlastnictví České televize parc. č. 8810/1, parc. č. 

8811/10, parc. č. 8812 a parc. č. 8825, zapsaných na LV č. 10333 u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno – město, pro katastrální území Líšeň, obec Brno, a 

to v rozsahu vymezeném v Geometrickém plánu č. 4276-1960/2015, vypracovaném a ověřeném 

Ing. Milanem Pernicou, č. položky seznamu úředně oprávněných zeměměřičských inženýrů č. 

2490/10, ze dne 28.7.2015.  

 

V rámci výstavby nového studia TS Brno v Brně - Líšni uzavřela ČT dne  13.9.2011 se společností 

Telefónica O2 Czech Republic, a.s. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 

kterou dne 10.8.2011 po projednání DK a v souladu s § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České 

televizi, ve znění pozdějších předpisů, odsouhlasila Rada ČT na svém jednání dne 10.8.2011, svým 

usnesením č. 186/14/11. Předmětem této Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

byl závazek budoucího Povinného  – České televize a budoucího Oprávněného –  společnosti 

Telefonica O2 Czech Republic, a.s., uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene, na základě které 

Povinný zřídí ve prospěch Oprávněného na dobu neurčitou věcné břemeno spočívající v právu 

užívání části pozemků za účelem zřízení (uložení), provozování, údržby a oprav podzemního 

komunikačního vedení, a to v šířce 0,25 m na každou stranu od osy podzemního vedení veřejné 

komunikační sítě umístěného na pozemcích a v délce tohoto vedení na pozemcích, se zohledněním 

skutečnosti, že uvedená šířka a délka jsou limitovány hranicemi výše uvedených pozemků. V 

mezidobí došlo ke změně názvu obchodní firmy společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. na 

Telefónica Czech Republic, a.s. a v roce 2014 k další změně názvu obchodní firmy na O2 Czech 

Republic a.s.. Dne 13. 3. 2015 pak došlo k odštěpení rozdělované společnosti O2 Czech Republic 

a.s. a ke vzniku nové společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 04084063, která 

byla dne 1.6.2015 zapsána do obchodního rejstříku a která se tak v „komunikačních činnostech na 

území ČR“ stala právním nástupcem společnosti O2 Czech Republic, a.s.. 

Služebnost se zřizuje dle uzavřené Smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 

13.9.2011 za jednorázovou náhradu ve výši 100,- Kč, k níž bude připočtena daň z přidané hodnoty 

ve výši stanovené platným právním předpisem. Uzavřením této smlouvy bude splněna povinnost 

stanovená v § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 

některých souvisejících zákonů.      



8 

S ohledem na výše Dozorčí komise doporučuje Radě ČT, aby ve smyslu ustanovení § 9 odst. 8 

zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, udělila souhlas s 

uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti, evidované pod č. 1075241, jejímž předmětem je zřízení 

služebnosti ve prospěch společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - na dobu neurčitou, 

spočívající ve zřízení, provozování, údržbě a opravách podzemního komunikačního vedení k části  

pozemků ve vlastnictví České televize parc. č. 8810/1, parc. č. 8811/10, parc. č. 8812 a parc. č. 

8825, zapsaných na LV č. 10333 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 

pracoviště Brno – město, pro katastrální území Líšeň, obec Brno, a to v rozsahu vymezeném v 

Geometrickém plánu č. 4276-1960/2015, vypracovaném a ověřeném Ing. Milanem Pernicou, č. 

položky seznamu úředně oprávněných zeměměřičských inženýrů č. 2490/10, ze dne 28.7.2015 

(4:0:0) 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 2. jednání Rady ČT konaného dne 3. 2. 

2016 a o průběhu 3. jednání Rady ČT v roce 2016 konaného dne 17. 2. 2016. 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

bez usnesení 

 

Ad 5) Různé 

 

1) Usnesení č. DK 13/02/16  

 

DK žádá ředitele techniky pana Ivo Ferkla, o účast na jednání dozorčí komise dne 22. března 2016. 

(4:0:0) 

 

      2) Termíny dalších jednání DK: 22. března 

              19. dubna 

              31. května 

              14. června 

     

 

 

 

 

 

    Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 
 
 
 
 
 
 



9 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 14/03/16  
 
Dozorčí komise předkládá na základě úkolu Rady ČT základní informaci o stavu investičních 
projektů k 31. 12. 2015. 
 

Celkový investiční rozpočet na rok 2015 byl schválen ve výši 918 mil. Kč. Tato částka zahrnovala i 

investice převedené z roku 2014 a dále dvě mimořádné investice, kterými jsou výstavba nového 

objektu pro TS Brno a serverová technologie pro výrobu a vysílání zpravodajství a sportu DNPS II.  

 

Během roku 2015 byl vysoutěžen a reálně dodán dlouhodobý majetek v hodnotě 600 mil. Kč.  

 

Z investic uskutečněných v roce 2015 směřovala největší část prostředků (53%) do nákupů nové 

televizní techniky a technologií potřebných pro výrobu a vysílání pořadů. Mezi nejvýznamnější 

položky z oblasti techniky pořízené v roce 2015 patří: 

 Rekonstrukce horní sféry studia SK6       

 Integrace kamerových řetězů v přenosovém voze     

 Modernizace režie studia SK6 na HD     

 Modernizace RK 14 na HD   

 Matice centrálního rozvodu     

   

Druhou nejvýznamnější skupinou z pohledu vynaložených finančních prostředků (19%) byly v roce 

2015 investice spojené se správou a provozem budov. Mezi nejvýznamnější pořízené položky patří: 

 Rekonstrukce rozvodny nízkého napětí v Objektu zpravodajství   

 Studiový rozvod SR2    

 Obnova UPS v Objektu zpravodajství       

 

Třetí nejvýznamnější oblastí z pohledu vynaložených finančních prostředků (17%) byly v roce 2015 

nákupy informačních technologií. Mezi nejvýznamnější pořízené položky patří: 

 Rozšíření zálohovací knihovny 

 Licence Microsoft a jiný software         

 Rozšíření centrálního uložiště dat  

 

V roce 2015 pokračovala realizace dvou mimořádných investic – výstavba nové budovy  

pro TS Brno a serverová technologii pro výrobu zpravodajství a sportu DNPS II. Práce na výstavbě 

nové budovy pro TS Brna započala v listopadu 2014 a pokračovala během celého roku 2015. 

Ukončení výstavby je plánováno na březen 2016.  

 

V první polovině roku 2015 byl ukončen proces výběru dodavatele serverové technologie DNPS II, 

došlo k podepsání smlouvy a zahájení implementace I. etapy.       

 

U dalších investic v hodnotě 316 mil. Kč pak byl v roce 2015 zahájen proces výběru dodavatele, ale 

dodání bude uskutečněno až v roce 2016. Finanční prostředky na tyto investice byly převedeny a 

jsou součástí rozpočtu na rok 2016. V průběhu veřejných zakázek zadavatel získal úsporu 2 mil. Kč, 

která vznikla nižší vysoutěženou cenou oproti plánu. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že při plnění investičního plánu nedošlo k zásadnímu posunu čerpání 

investic. Největší položku převáděných investic do roku 2016 tvoří prostředky vyčleněné na 

výstavbu TS Brno, jejichž posun v čerpání vznikl dodatečnou úpravou projektu ze strany zadavatele 



10 

v zájmu větší úspory při výstavbě. K přesunu prostředků na Serverovou technologii DNPS došlo z 

důvodu předběžného opatření ze strany Úřadu pro hospodářskou soutěž, který obdržel návrh 

vyloučeného uchazeče na přezkoumání úkonů zadavatele, konkrétně na přezkoumání rozhodnutí 

Zadavatele o vyřazení nabídky z důvodu nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 

podmínkách. K nízkému čerpání v oblasti elektro a vzduchotechnika došlo z důvodu technologické 

složitosti realizovaných projektů. 

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje, aby se pokračovalo v současném trendu 

přesunu rozpočtů do následujícího období v případě, že se z objektivních důvodů nepodaří investici 

realizovat v daném roce a tím se zamezí neplánovaným nákupům jen z důvodu vyčerpání 

alokovaných prostředků. V odůvodněných případech souvisejících se změnou investičních priorit lze 

přistoupit k přesunu položek, který podléhá schválení Controllingu a následně finančnímu řediteli.  

 

U technologicky a organizačně náročnějších investičních akcí dozorčí komise doporučuje, aby 

finanční prostředky nebyly plánovány ve velkých celcích, ale v takovém objemu, při kterém bude 

pod větší kontrolou jejich plnění a dodržení termínů.   

  
Rozpočet investičních výdajů a jejich čerpání v roce 2015 
 

Ukazatel (v tis. Kč) 
Rozpočet  

2015 
Skutečnost  

2015 

Televizní technika a technologie 224 908 174 295 

Informační technologie a spoje 95 449 55 010 

Digitální archiv ČT 21 109 21 150 

Správa budov 58 590 44 302 

Elektro, vzduchotechnika 67 821 18 731 

Vozový park 18 193 18 257 

Investice běžné 486 070 331 745 

Serverová technologie DNPS 135 500 75 047 

Výstavba nového studia v Brně 296 000 193 043 

INVESTICE celkem 917 570 599 835 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 2. 3. 2016 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

k e11/15 

29. 9. 2015 
9. 10. 2015 
5. 11. 2015 
19.11.2015 

Ne základnám 

Stížnost na generálního ředitele – 
porušování zákona, akceptace 
cenzury ze strany ČT, urgence 

odpovědí 

   

33a/15 
33b/15 

12. 11. 2015 
21. 12. 2015 

J. Straková 
podnět – selhání ČT při výběru 

televizních poplatků 
25. 11. 2015 Odpověď RČT  

36/15, 
36a, b, c, 
d, e, f, g, 
h, i/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 

10. 7. 2015 
26. 8. 2015 
18. 9. 2015 

29. 10. 2015 
18. 11. 2015 
8. 12. 2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24, kritika 
pomalého vyřizování stížností, 

žádost o poskytnutí dokumentace, 
absence horní lišty v pořadu 

HydePark, červená stužka v klopě 
moderátora, poděkování za 

rozhovor s prez. Asadem 

12. 8. 2015 Odpověď RČT  

42/15 + 
e63/15 

11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

46/15, 
k 11/15 

26. 5. 2015, 
14. 9. 2015 

Ing. Rostočilová 
Stížnost na pořad Objektiv – 
moderování ve slovenštině – 

opakovaná stížnost 

17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   

e52/15 21. 5. 2015 R. Říha 
stížnost na záměrné neinformování 

o aktivitách hnutí Islám v ČR 
nechceme 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

52/15 2. 7. 2015 
Řád maltézských 

rytířů 

Stížnost na reportáže týkající se 
církevních restitucí-Události, 

Události v regionech 

26. 8. 2015 Odpověď RČT  

53a/15 22. 10. 2015 F. Vyskočil AK 

Stížnost na reportáže týkající se 
Ing. Savova a spol. Skyport v 

pořadech Události a Reportéři ČT - 
doplnění 

řeší se  

e55/15 15. 6. 2015 J. Vaníček 
Stížnost na pořad Máte slovo ze 

dne 11.6.2015 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

55/15 15. 7. 2015 J. Matoušková Nedostatečné informování o TTIP 29. 7. 2015 Odpověď RČT  

e56/15 17.6.2015 E. Cmunt 
Nevyváženost osobností v 

pořadech ČT 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e57/15 19. 6. 2015 J. Kotva 
stížnost na pořad Nedej se - 

Utajená data 
23. 9. 2015 Odpověď RČT  



12 

e58/15 19. 6. 2015 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 15. 7. 2015 Odpověď RČT  

58/15 4. 8. 2015 RRTV(Chromec) 
Absence přenosů z Evropského 

parlamentu na ČT24 
26. 8. 2015 Odpověď RČT  

e59/15 21. 6. 2015 M. Kohout 
Stížnost na nevyváženost a 

cenzurní zásahy ve vysílání České 
televize-M. Zeman 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

63a/15 17. 12. 2015 J. Šinágl 
forma a obsah zpravodajských 

relací ČT 
   

e63/15 
e63a/15 
e63b/15 
e63c/15 

19. 7. 2015 
21. 8. 2015 
2. 10. 2015 

20. 11. 2015 

R. Silber 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. 
31. 7. 2015 
9. 9. 2015 

Odpověď RČT  

e64/15 5. 8. 2015 J. Malecká 
Stížnost na nevyvážené 

zpravodajství ČT v souvislosti s 
uprchlickou problematikou 

23. 9. 2015 Odpověď RČT  

64/15 14. 9. 2015 H. Šlechtová 

stížnost na pořad Události ze dne 
24. 8. 2015 - zneužívání 

poslaneckých náhrad prezidentem 
Polska 

21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e65/15 3. 9. 2015 
A. Rychlíková, M. 

Pavlásek 

Otevřený dopis - téma uprchlické 
krize v pořadu Události komentáře 

dne 25. 8. 2015 

17. 10. 2015 Odpověď RČT  

65/15 22. 9. 2015 T. Okamura 
stížnost na pořad Planeta YO ze 

dne 7. 9. 2015 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e66/15 10. 9. 2015 O. Lechner 
stížnost na pořad Planeta Yo - 

informování o uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e67/15 23. 9. 2015 T. Šimek 
nevyváženost informací o 

uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

67/15 7. 10. 2015 RRTV(+85 stížností) 
stížnost na pořad Planeta Yo - 

informování o uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

68a/15 23. 11. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme 

si hrát – autorská práva 
doplnění  

e68/15 1. 10. 2015 M. Pařízek 
nevyvážené informování o 

uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

69/15 8. 10. 2015 J. Hovorková 
stížnost na pořad Máte slovo ze 
dne 24.září-podpora xenofobie 

21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e69/15 
k 85/15 

7. 10. 2015 P. Buršík 
informování o úmluvě TTIP – odkaz 

na stížnost T. Rašovského 
   

e70/15 7. 10. 2015 M. Hoření 
Stížnost na neodvysílání informací 

o demonstraci proti NATO dne 
28.9.2015 

11. 11. 2015 Odpověď RČT  

e72/15 23. 9. 2015 M. Vítek 
Stížnost na pořad pro děti-Planeta 

Yó - uprchlíci 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

72/15 12. 10. 2015 

K. Vitvarová 
(Sdružení 

historických sídel,…) 

Spolupráce na vytvoření nového 
pořadu 

11. 11. 2015 Odpověď RČT  



13 

e73/15 11. 9. 2015 Z. Sadecký 
Stížnost na pořad pro děti-Planeta 

Yó - uprchlíci 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e75/15 4. 11. 2015 L. Matýsek (FNKV) 
Otevřený dopis generálnímu 

řediteli České televize proti anotaci 
dílu Pět zrození z cyklu Český žurnál 

NA VĚDOMÍ  

e76/15 20. 11. 2015 J. Šlechta 
neobjektivní a nevyvážené 

zpravodajství ČT 
16. 12. 2015 Odpověď RČT  

e77/15 27. 11. 2015 Z. Mašek 
Podnět - tiskové konference, 

poplatky, počasí 
16. 12. 2015 Odpověď RČT  

e79/15 13. 12. 2015 O. Dašek Stížnost na pořad Objektiv 13. 1. 2016 Odpověď RČT  

79/15 11. 11. 2015 RRTV 
Posouzení vhodnosti zařazení 

pořadu Máte slovo do vysílání ČT 
   

82/15 23. 11. 2015 
J. Mates (Úsvit- 

Národní Koalice) 
Nedostatečné poskytování 
prostoru v diskusích-OVM 

   

83/15 26. 11. 2015 VTE Moldava II, a.s. Stížnost na pořad Nedej se Plus NA VĚDOMÍ  

85/15 
k e69/15 

3. 12. 2015 
P. Buršík(Iuridicum 

Remedium 
nevyvážené informování o 
problematice úmluvy TTIP 

   

86/15 7. 12. 2015 Česká rugbyová unie poděkování za přenos MS v rugby NA VĚDOMÍ  

87/15 1. 12. 2015 J. Kopáček 
podprahová sdělení M. Kalouska, 

nadměrná propagace TOP09 
   

1/16 8. 1. 2016 RRTV 
Stížnosti – ČT24, Hydepark, 
informování o projevu prez. 

Zemana (demonstrace),… 

   

E1/16 5. 1. 2016 P. Braniš 
Kritika prezidenta republiky ve 

vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E3/16 19. 1. 2016 Rejent (MKČR) 
stížnost na Českou televizi od pana 

Luďka Matyáše(námět-Toulavá 
kamera) 

   

3/16 13. 1. 2016 RRTV 
podnět stěžovatele - 

korespondence s oddělením 
vymáhání poplatků 

   

4/16 15. 1. 2016 Votoček (MČP1) 
Stížnost na pořad Kmeny a 

Nabručení, díl Graffiti a S barvou v 
ruce 

   

E4/16 11. 1. 2016 M. Kohoutek názor na produkci ČT předáno J. M. Kašparů  

E5/16 11. 1. 2016 M. Dieneltová 
stížnost na velké množství 
kriminálních pořadů v ČT 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

5/16 21. 1. 2016 RRTV 
dotaz na spolupráci ČT a HateFree 

Culture 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E6/16 11. 1. 2016 J. Černý 
Stížnost - zveřejnění utajovaných 

informací v OVM 
   



14 

6/16 22. 1. 2016 V. Hendrych 
stížnost na vysílání 17. kongresu 

ODS 
   

E7/16 12. 1. 2016 P. Hejma 
-Stížnost na uvádění a moderování 

pořadu Objektiv ve slovenštině 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E8/16 12. 1. 2016 R. Němec 
stížnost na používání "headlines" 

ve vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E9/16 20. 1. 2016 R. Laštovička 

Podnět k optimalizaci titulků na 
kanálu ČT24 za účelem lepší 

čitelnosti pro zrakově 
handicapované 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

9/16 24. 2. 2016 RRTV Pozvání – Konference v Telčí NA VĚDOMÍ  

E10/16 
k 42/15 + 
e63/15  

27. 1. 2016 R. Silber Stížnost na GŘ - doplnění NA VĚDOMÍ  

10/16 18. 2. 2016 J. Tyller 
Podnět – tlumočení cizojazyčných 

vstupů ve vysílání, opakování 
stejných zpráv několikrát za den 

2. 3. 2016 Odpověď RČT  

E11/16 28. 1. 2016 
Schiebertová 

(Wratislavský palác) 
Stížnost na neoprávněné vniknutí 

pracovníků ČT do kanceláří 
NA VĚDOMÍ  

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se vysílaný 

dne 26. 4. 2015 
17. 6. 2015 29. 7. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

51/15 24. 6. 2015 RRTV(A. Fišer) 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT při 

vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

12. 8. 2015 17. 9. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

7. 10. 2015 

e53/15 3. 6. 2015 

J. Gavlasová 
(Agentura MM 

Praha) 

Stížnost na pořad 168 hodin vysílaný 
dne 31.5.2015 

17. 6. 2015 29. 7. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

53/15 2. 7. 2015 F. Vyskočil AK 
Stížnost na reportáže týkající se Ing. 
Savova a spol. Skyport v pořadech 

Události a Reportéři ČT 

29. 7. 2015 5. 10. 2015 
Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e54/15 10. 6. 2015 K. Filip 
Stížnost na pořad Nedej se ze dne 7. 

6. 2015 - očkování 
17. 6. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

56/15 20. 7. 2015 
Česká inspekce 

živ. prostř 
Stížnost na zpravodajství ČT24, použití 

termínu personální čistky 
26.8.2015 

Přímé 
vyřízení 

30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

57/15 
27. 7. 2015 
22. 9. 2015 

L. Benda 
Stížnost na redaktora ČT Dalibora 

Bártka 
29. 7. 2015 17. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

59/15 13. 8. 2015 
Lukon investment 

(Kondratov) 

Stížnost na neoprávněný vstup štábu 
ČT do prostor společnosti (pořad 

Dobrovolně) 

9.9.2015 
Přímé 

vyřízení 
30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

e61/15 1. 7. 2015 A. Cerqueirová Události, komentáře-Řecko 15. 7. 2015 18. 8. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 



15 

61/15 28. 8. 2015 
A. Schirlová, A. 

Grabowská 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

4.5.2015 
11. 11. 2015 22. 12. 2015 

Částečná 
odpověď 

11. 11. 2015 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací ve 

zpravodajství ČT o pietním aktu k 
uctění bojovníků proti nacismu 

21. 10. 2015 16. 11. 2015 
Částečná 
odpověď 

21. 10. 2015 

66/15 
66a/15 

21. 9. 2015 
11. 11. 2015 

AK Vyskočil, 
Krošlák 

stížnost na reportáže Podezřelé 
stavební praktiky a Ochránce ze dne 

27.10.2013, urgence odpovědi 

16. 12. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 12. 2015 

68/15 7. 10. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme si 

hrát – autorská práva 
11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

70/15 12. 10. 2015 AK Poledne, Rotta 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
7.9.2015-Stíny minulosti Pavla Tykače 

11. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

73/15 15. 10. 2015 

RRTV 
- Gavlasová 

(Berbr) 
Stížnost na výroky J. Bosáka 11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

e74/15 6. 11. 2015 M. Hoření informování o úmluvě TTIP 16. 12. 2015 15. 1. 2016 
Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

75/15 21. 10. 2015 
R. Dědic (Value 

Consulting) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, žádost 

o omluvu 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 2. 2016 

77/15 9. 11. 2015 
Česká unie 
sportu, z.s. 

Žádost o koupi pozemků v Podolí ve 
vlastnictví ČT 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

78/15 10. 11. 2015 J. Štoll (MZČR) 
Stížnost na pořad Nedej se Plus 

(Decibely pro zdraví) z 18. 10. 2015 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

e78/15 21. 11. 2015 V. Vojna 
Skrytá reklama v pořadu Auto Moto 

Revue-AAA Auto Praha 
13. 1. 2016 

Přímé 
vyřízení 

16. 2. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 1. 2016 

80/15 18. 11. 2015 Město Kroměříž 
Stížnost na pořad Události ze dne 17. 
10. 2015 – reportáž Spor o trest pro 

řidiče 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

 


